AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA,
PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
(Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

(Renovação de Reconhecimento pela Portaria MEC nº 609, de 18/03/2019)

EDITAL AGEUFMA Nº 85/2023

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público a lista

com o RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS ISENTOS DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO da seleção ao CURSO DE MESTRADO EM LETRAS. O candidato poderá interpor

recurso contra este resultado no período de 15 a 17 de janeiro, exclusivamente via e-mail da

Coordenação do Programa (ppgl@ufma.br).

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ALESSANDRA AYSSA DE OLIVEIRA PEREIRA Deferida
ALINE COSTA DOS SANTOS Deferida
ANDREZA DE SOUZA SILVA Deferida
ANTONIO CARLOS SOARES JUNIOR Deferida
CAMILA GEISA ALVES MENDES Deferida
CAMILA VITORIA LIMA DA GUIA Deferida
CELIA DA CONCEICAO ABREU SILVA Deferida
DANIELLA MAYARA OLIVEIRA GOMES Deferida
DAYVISON ARAUJO COELHO Deferida
EDINAURA CORREA SILVA Indeferida cadastro com última

atualização há mais de 2
anos

FERNANDA FERREIRA SOUZA Deferida
INOCÊNCIO FERREIRA DUARTE NETO Deferida
JANE KELLE VIEIRA MELO Deferida
LAIS ALBANIZIA SILVA DOS REIS Deferida
LISIANE DE JESUS SOEIRO MORAES Deferida
LUCIANA BRITO DE SOUSA Deferida
MARIA DE LOURDES FARIAS DE AMORIM Deferida
RAFAELA CRISTINA ARAÚJO DOS SANTOS Deferida
SARA BEATRIZ SEABRA MENDES Deferida
THAIS ANDRADE DA SILVA Deferida
THAISLANNE MILLANE MENDES DOS SANTOS Deferida
YANARA PESSOA SARAIVA Deferida

São Luís 15 de janeiro de 2024

mailto:ppgl@ufma.br